
Představení vystavovatele

Firma Blaser Swisslube CZ je na trhu v ČR již déle jak 30 let. Jsme pobočka švýcarské společnosti 
zabývající se výrobou a prodejem mazacích a chladících látek pro všechny druhy obrábění, tedy 
soustružení, frézování, vrtání a broušení. Nabízíme výrobky na bázi přírodních esterů, minerálních 
olejů, polosyntetických a syntetických kapalin, podle potřeb zákazníka. Sídlo firmy a sklad je 
v Troubsku u Brna, v ČR působí 6 prodejců v jednotlivých oblastech republiky.

Co říkáte na koncept velké výstavní akce WORLD OF MACHINING? Případně: Co očekáváte od výstavní akce 
WOM?

Na akcích jako je World of Machining máme mnohem větší prostor se věnovat zákazníkům a řešení 
jejich problémů. Taktéž struktura zákazníků je orientovaná na segment obrábění, takže se mohou 
setkat stejně orientovaní zákazníci a jejich dodavatelé.

Jak byste charakterizoval spojení „Vy a organizátor akce CNC INVEST“

CNC Invest je pro nás výborný partner, neboť naše výrobky jsou úzce svázány jak s obráběcími stroji, 
tak s celým procesem obrábění, respektive i s procesy jiných partnerů firmy CNC Invest, kteří se této 
akce účastní. Kapalina je jediný společný produkt, který ovlivňuje kompletní proces obrábění, 
materiál, stroj, nástroj, člověka a tím konečný produkt.

Co si myslíte o současném vnímání veletrhů obecně v evropském i světovém rozsahu?

World of Machining je prakticky veletrh, kde je úzce specifikovaný zákaznický segment. Tyto akce 
nabízí lepší kontakt a víc prostoru pro komunikaci. Veletrhy mají většinou širší záběr oborů. Věřím, že 
i v dnešním IT světě má stále veletrh v jakékoliv podobě, tedy osobní kontakt, své nezaměnitelné 
místo a to přetrvá i v budoucnu.

Kde vidíte „svět obrábění“ za 20-30 let?

Obrábění bude významným oborem i za dalších 30 let, i když v mnohem víc automatizované podobě, s tlakem 
na produktivitu a kvalitu. Tento tlak bude posouvat vývoj, servis zákazníkovi a všechny související procesy.

V čem vidíte největší problematiku současného kovoobráběcího světa z hlediska ekonomiky? Pohled 
celosvětové problematiky

Jak jsem již uvedl, stejně jako v celé ekonomice je zde trvalý tlak na náklady, růst produktivity a vše 
co s tím souvisí. Optimalizovat polotovary, obrábět co nejméně materiálu s co nejvyšší produktivitou. 
Kvalita je samozřejmost, stejně jako dodržování termínů a potřebná úroveň servisu. 


	Snímek 1

